
COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
N. 132 
 
Oggetto: 

Linee guida al segretario comunale per la realizzazione del soggiorno 
culturale anno 2014 ed individuazione criteri di partecipazione. 

 
 L’anno   2014        addì       02    del mese di settembre 
Alle ore  17,00  nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con apposito avviso la 
Giunta Municipale, si è la medesima riunita nelle persone seguenti: 
 
                      TOLA ROBERTO                                 SINDACO 
                                           RUIU SALVATORE                             VICE SINDACO 

DELEDDA ENNIO     “ 
PORCHEDDU DONATELLA   “ 
VENTRONI MAURIZIO    “ 

 
  Con l’assistenza del Segretario Comunale Sig. Dr.ssa Graziella Deledda 
          Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

Premesso che con deliberazione C.C. n°97 del 08/07/2014 veniva approvato Peg dei Servizi 
Sociali nei quali è prevista la somma di € 32.000,00 di cui € 20.480,00 contribuzione utenza ed  
€ 11.520,00 a carico del bilancio comunale per la realizzazione di scambi culturali fra Anziani;  

 
Che il    suddetto intervento  figura  quale momento di socializzazione, aggregazione e 

crescita culturale a favore della popolazione anziana residente  nel territorio; 
 
Che a tale fine è opportuno dare delle linee guida al Segretario Comunale affinché attivi le 

procedure necessarie per la realizzazione del soggiorno culturale consultando delle ditte esperte nel 
settore  stabilendo ulteriormente  dei requisiti  di partecipazione e di determinazione della  quota di 
contribuzione; 
  

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. n°267/2000; 
- Del Segretario Comunale “favorevole”  sulla  regolarità tecnica Deledda G. 

________________________; 
- Del Responsabile del Servizio Finanziario “Favorevole sulla regolarità contabile” Spanu P. 

________________________;   
 
CON VOTAZIONE UNANIME 
  

DELIBERA 
 



1) di autorizzare il Responsabile del Settore Servizi Sociali all’avvio delle procedure necessarie 
per la realizzazione del soggiorno culturale nella Regione Sicilia consultando delle ditte 
esperte in possesso dei requisiti di legge;   

2) di fissare, per il soggiorno climatico anziani anno 2014, quale requisito minimo d’età l’aver 
compiuto i 55 anni per le donne e 60 anni per gli uomini; 

3) di stabilire che la  quota di  contribuzione utenza sarà  determinata dalla differenza fra la 
quota comunale,  ripartita in egual modo fra tutti i partecipanti,  ed  il costo del soggiorno ;   

4) di dare atto che le risorse economiche risultano allocate nell’intervento 1100403 cap. 
6720/2014.   

5)  di  rendere  la  presente  deliberazione immediatamente  esecutiva  ai  sensi  del  3°  comma  
dell’art. 134 D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
  IL SINDACO                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
Tola Roberto                                                                          Deledda Graziella 
 
 

       
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per la 
durata di quindici giorni  consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000 dal 08.09.2014 
 
 
                       Il SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                             Deledda Graziella 

              
 


